— 1 —

广东职业技术学院 2024 年度省高职教育

教学改革研究与实践项目

验收总结报告

根据《广东省教育厅关于开展 2024 年度省高职教育教

学改革研究与实践项目验收的通知》（粤教职函〔2023〕49

号）要求，学校积极部署相关工作，组织开展 2024 年度省

高职教育教学改革研究与实践项目验收工作，现将验收工作

总结如下：

一、工作原则

根据《广东省教育厅关于开展 2024 年度省高职教育教

学改革研究与实践项目验收的通知》（粤教职函〔2023〕49

号）等文件精神，教务部积极部署，按照“公平、公开、公

正”原则，开展 2024 年度省高职教育教学改革研究与实践

项目验收工作，并按时完成项目结题验收材料上报及建设验

收工作专栏，待省教育厅验收(抽查)。

二、验收范围

教务部按照粤教职函〔2023〕49 号文附件验收项目清单

的 9 个项目进行核对检查，确定应验收项目 8 项，未到期项

— 2 —

目 1 项（与省厅沟通确认过，未到期项目参加下一次验收）。

具体见表 1：

表 1：2024 年度教改验收项目一览表

序号 项目名称 备注

1
基于工作过程导向的内涵外展创新生态圈教学模式研究与实践——

以《产品草图设计》为例 已到期

2
《思想道德与法治》课程案例教学模式的探索与实践—以民法典的融

入为例 已到期

3
基于广东省大学生创新创业教育示范学校的大学生“三创”能力提升

探索与实践 已到期

4
高职基于产业学院的“三教”改革研究与实践——以计算机网络技术

专业为例 已到期

5
基于“课程思政”和“项目化教学”的《鸿蒙应用开发》课程的教学

改革探索与实践 已到期

6 省级精品在线开放课程《纺织材料识别与应用》的思政建设探索研究 已到期

7
产教融合背景下课程思政走入实训课程的创新与研究——以纺织专

业群检测实训课程为例 已到期

8 多元融合创新工业设计专业高技能人才培养的研究与实践 已到期

9 “双元制”职业教育模式下《提案策划》课程教学改革研究

未到期，与省

厅沟通，可参

加下次验收

三、验收内容

根据项目申报、立项、管理、验收等有关文件要求，以

项目申报书和开题报告为依据，以项目建设情况和建设成效

为基础，重点考察目标实现和任务完成情况、取得的成果和

效果、项目管理情况和经费落实、资金使用情况等。

四、项目验收

（一）学校高度重视

— 3 —

学校高度重视本次 2024 年度省高职教育教学改革研究

与实践项目验收工作，教务部、财务部等相关职能部门协同

推进，本次验收将校内验收和省级委托验收结合起来开展。

（二）严格评审，规划验收

1.通知发布。根据省教育厅通知要求，由各教务部发布

验收工作通知，要求各项目负责人(团队)仔细研读相关文

件，结合项目建设要求，对照项目申报材料(如申请书、开

题报告等)，根据项目建设实际情况撰写结题材料，并按时

提交相关佐证材料。

2.验收网站建设。建设“2024 年度省高职教育教学改革

研究与实践项目验收专栏”以便各项目负责人上传项目验

收材料及其相应的佐证材料；并在学校门户网站建立“2024

年度省级教改项目验收专栏”，供校外专家审阅验收材料。

3.专家评审。按照要求聘请校外具有高级职称的 5 名专

家，采取专家线上审阅材料+线下质询评审的形式进行验收。

所有项目验收材料由教务部统一汇总后进行形式审查，审查

通过的项目上传验收材料至验收网站，供所聘请的 5 名校外

专家进行在线审阅，并于 2 月 28 日组织该 5 名专家线下评

审，由项目负责人对项目建设情况进行汇报后，专家组成员

进行质询，最后形成专家组验收意见。

经专家组评审后一致同意《基于工作过程导向的内涵外

展创新生态圈教学模式研究与实践——以<产品草图设计>

为例》等 8 个项目通过验收。

— 4 —

五、公示情况

专家组评审验收后，验收结果在校内进行公示 5 天。（公

示网址见：https://www.gdpt.edu.cn/a_13/1319），公示

期无异议。